Ex his facile diuinabis quod c̄rebatur. Si ta-
mē semper roges, ut expresse dicamus, qualis,
& quanta sit authoritas concilioꝝ, respondeo
duo. Primū si sine capite, & destituta eius au-
thoritate celebrata fuerint, nullam prius ha-
bent authoritatem Apostolicam.

Secundū, si tamē sint Romani pontificis au-
thoritate celebrata, talis, & tāta est eorum au-
thoritas, quanta sedis Apostolicae, & Romani
Pontificis in eis p̄sidentis: & habent idē pri-
legium super quoscunq;, qui mēbra sunt cor-
poris ecclie, ut sacrofanciū, & ratū sit in coe-
lo eorum iudicium, & certa sententia & indu-
bitate ueritatis eorū definitio, sicut ipsius Pe-
tri, Christi in terris Vicari⁹ Dixi, si Romani po-
nificis sint authoritate celebrata, nā ad eius fo-
lius authoritatē pertinent grauiora quæq; &
ardua negotia ecclesiastica: ois de fide Christi,

Nulla multa
dū, aut cōci-
liis sine capite
suo data iuri-
dictionis au-
thoritas.

Quid cōcilia
sunt Ponifice
& cū Pōnifice
ualeant.

Q V A R T A

& religione Christo, omne difficile, & ambiguū iudicium. Qui tamē si ad eorum definitionem adhibere debeat secum sacerdotale concilium secundū formā expressam in lege ueteri, & ab initio obseruatā in ecclesia, regulariter quidē sacerdotū unā secum ministrantū Dño in cāthēdra Apostolica. Nonnunq̄ uero aliō, uel plurimor, uel paucior, uel distantius secundū qualitatē negociorū: omne tamē conciliorū iudicium, omnis sententia, & definitio procedere censetur ex autoritate presidis unius, ut ex uerbis legis supra demonstrauimus.

Sed hoc magis demonstratur ex traditione ecclesiastica: qm̄ à tēporibus Apostolorū, omnia uniuersalia concilia, nō solum sedis Romanae auctoritate congregata, & peracta sunt: sed etiam inuenies semper eiusdē sedis, aut ipso Epōs, aut eorū legatos, eiusdē p̄fuisse, qui primi causas proponerent: primi, p̄ferrent sententiā. Ita in primo illo omnium sacratissimo cōcilio Nicēno Victor, & Vincētius Romanus ecclēsī presbyteri, & Osius Cordubensis Ep̄us, pro beato Syluestro, interfuerunt, ut uniuersa testatur antiquitas. Et primi Cōstantinopō. aduersus Macedoniū author extitit beatus Damasus. Et primi Ephesini aduersus Nestoriū beatus Cœlestinus, in quo beatū Cyrillū Alexandrinū Ep̄um suū cōstituit Vicarium, de quo beatus Liberatus ī suo breuiario, quo uniuersam causam Nestorianorū, & Euthychianorū actionesq̄ Chalcedonen. cōciliū cōplexus est. In synodo Chalcedonen. Paschasius, & Lucentius Ep̄i, Bonifacius, & Basilius ps̄byteri

C O N T R O V E R S I A.

Apostolice sedis legati fuerunt p̄sidentes sub Martiano Imperatore. Ad hunc modū & in omnibus alīs receptę auctoritatis cōcilijs faciliū est: & nulla absq̄ huius sedis auctoritate, nec tunc, nec in posterū ullā inuenisse auctoritatem cōperies, sed omnia uel probata, uel dānata per hanc sedem, ut illa, quē olim in Tyro, & Antiochia, (authore Eusebii Nicomedieſi) contra Athanasium Alexandrinum celebrata fuit: quaē cōquis celeberrime, tamen solius Iulij Romani pontificis deiecit auctoritas: & Athanasium, ceterosq̄ dānatos restituit, & in ipsos dānatores, dānationis p̄tulit sententiā approbante iustū eius iudicium uniuersali ecclēsia.